
【小学校】
令和５年度 南部学校給食センター
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ごはん ごはん 620 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 25.7 ｇ
ぶたにくのしょうがいため ぶたにく あぶら　さとう にんにく　しょうが　たまねぎ　 18.6 ｇ
のっぺいじる とりにく　ちくわ さといも　あぶら　かたくりこ ごぼう　にんじん　だいこん　ねぎ 1.8 ｇ
ごはん ごはん 648 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 24.5 ｇ
さばのみそに さばのみそに 23.0 ｇ

ぶたにく　あぶらあげ　 たまねぎ　にんじん　だいこん　ごぼう 2.2 ｇ
こまつな

ごまあえ さとう　ごま にんじん　もやし　キャベツ

ぐりとぐらのカステラ たまご さとう　はちみつ　あぶら　こむぎこ 605 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 24.9 ｇ

ぶたにく あぶら　さとう　スパゲティ にんにく　セロリー　にんじん　たまねぎ　 27.4 ｇ
しめじ　エリンギ　パセリ 2.2 ｇ

キャベツとベーコンのソテー ベーコン　 あぶら とうもろこし　キャベツ

ごはん ごはん 631 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 27.7 ｇ
いりどうふ ぶたにく　とうふ あぶら　さとう　じゃがいも たまねぎ　にんじん　さやいんげん 18.5 ｇ
のりずあえ ツナ　のり さとう　あぶら にんじん　もやし　こまつな 1.4 ｇ
ごはん ごはん 601 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 24.4 ｇ

ぶたにく　 じゃがいも　あぶら　こむぎこ　 たまねぎ　にんにく　しょうが　にんじん 15.6 ｇ
グリンピース 1.7 ｇ

フレンチサラダ ハム　 あぶら　さとう にんじん　キャベツ　きゅうり

ごはん ごはん 647 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 28.4 ｇ
ヤンニョムチキン とりにく かたくりこ　あぶら　さとう にんにく 20.4 ｇ

ぶたにく　とうふ たまねぎ　しょうが　にんじん　ほししいたけ 2.1 ｇ
チンゲンサイ

ナムル さとう　あぶら　ごま もやし　にんじん　ほうれんそう　にんにく　

ロールパン パン 595 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 26.4 ｇ

ぶたにく　レンズまめ　チーズ　 あぶら　ワンタンのかわ にんにく　たまねぎ　にんじん　パセリ 25.7 ｇ
クリーム 2.4 ｇ

やさいスープ とりにく たまねぎ　にんじん　キャベツ　こまつな

ごはん ごはん 613 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 27.4 ｇ

ぶたにく　みそ　とうふ あぶら　かたくりこ　さとう にんにく　しょうが　たまねぎ　にんじん 18.2 ｇ
チンゲンサイ 1.9 ｇ

バンサンスー ハム　 はるさめ　あぶら　さとう　ごま もやし　きゅうり

ごはん ごはん 580 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 19.4 ｇ
ちくわのいそべあげ（２こ） ちくわ　　あおのり あぶら　こむぎこ 15.6 ｇ

とうふ さといも　 ごぼう　にんじん　だいこん　ねぎ 1.8 ｇ
ほししいたけ　こんにゃく

ごまずあえ さとう　ごま キャベツ　こまつな　にんじん

ごはん ごはん 616 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 25.9 ｇ
さかなのもみじやき メルルーサ　 マヨネーズ（卵なし） にんじん 15.9 ｇ
さつまじる みそ あぶら　さつまいも ごぼう　にんじん　だいこん　ねぎ 2.1 ｇ
ぶどうまめ だいず さとう

ごはん ごはん 589 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 25.3 ｇ

ぶたにく　みそ　 あぶら　さとう　かたくりこ　ごま にんにく　しょうが　たまねぎ　にんじん 17.8 ｇ
ねぎ　もやし　にら 1.9 ｇ

わかめスープ とりにく　とうふ　わかめ あぶら にんじん　ねぎ

くろコッペパン パン 567 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 26.8 ｇ
しろみざかなのマヨネーズやき ホキ　 マヨネーズ（卵なし）　パンこ にんにく　パセリ 23.6 ｇ

ベーコン　 あぶら　さとう　 セロリー　にんにく　にんじん　たまねぎ 2.8 ｇ
トマト　はくさい　パセリ

あおなとハムのソテー ハム　 あぶら とうもろこし　こまつな

ぶたにく こめ　さつまいも　あぶら　さとう にんじん　しめじ 653 kcal
ぎゅうにゅう 26.2 ｇ
とりにく　 かたくりこ　あぶら　さとう 28.8 ｇ
とうふ　かまぼこ にんじん　ねぎ　こまつな 2.1 ｇ
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11月分　学校給食予定献立表
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たんぱく質

脂質

食塩相当量



あかの食品
しょくひん

きいろの食品
しょくひん

みどりの食品
しょくひん

おもに体
からだ

をつくる おもに熱
ねつ

や力
ちから

のもとになる おもに体
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の調子
ち ょ う し
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日・曜 献立
こ ん だ て

名
めい

栄養価（中学年）
えいようか（ちゅうがくねん）

エネルギー

たんぱく質

脂質

食塩相当量

ごはん ごはん 585 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 23.5 ｇ

とりにく　　こうやどうふ あぶら　さとう　さといも ごぼう　にんじん　だいこん　ほししいたけ 16.0 ｇ
しめじ　さやいんげん 1.4 ｇ

おひたし かつおぶし もやし　キャベツ　こまつな

ごはん ごはん 641 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 31.6 ｇ
まぐろとだいずのごまだれ まぐろ　だいず あぶら　ごま　さとう　かたくりこ　 しょうが　にんにく 17.7 ｇ

みそ ふ にんじん　だいこん　えのきたけ 2.4 ｇ
こまつな

もやしのあえもの ハム　 あぶら　さとう もやし　にんじん　きゅうり

ソフトフランスパン パン 631 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 29.9 ｇ
ハンバーグオニオンソース ハンバーグ さとう たまねぎ　 25.2 ｇ

ぶたにく あぶら　じゃがいも セロリー　にんじん　だいこん　たまねぎ 2.3 ｇ
こまつな

なめし こめ　あぶら　さとう　 にんじん　こなつな 603 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 27.6 ｇ
ぶたにくのかりんあげ ぶたにく かたくりこ　あぶら　さとう　ごま しょうが　 25.8 ｇ

こんぶ　さつまあげ　ちくわ　 さといも　さとう にんじん　だいこん　こんにゃく 2.9 ｇ
がんもどき　うずらたまご

ごはん ごはん 567 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 25.8 ｇ
さけのしおこうじやき さけ 13.5 ｇ

あぶらあげ にんじん　だいこん　ねぎ　ほうれんそう 2.1 ｇ
ほししいたけ

きんぴら あぶら　さとう　ごま にんじん　ごぼう　こんにゃく

ごはん ごはん 652 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 27.9 ｇ
とりにくのてりやき とりにく さとう しょうが 19.4 ｇ
みそしる わかめ　みそ じゃがいも　ふ たまねぎ 2.8 ｇ

ひじき　さつまあげ　だいず あぶら　さとう にんじん　さやいんげん

こうやどうふ

ごはん ごはん 580 kcal
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 22.4 ｇ

たら かたくりこ　あぶら　さとう しょうが　にんにく　ねぎ　たまねぎ 15.4 ｇ
にんじん　ピーマン 1.8 ｇ

とりにく ワンタンのかわ にんじん　たけのこ　ほししいたけ　もやし

ねぎ

※　食材等
しょくざいなど

により献立
こんだて

を変更
へんこう

する場合
ばあ い

がありますので、ご了承
りょうしょう

ください。

※　各学校
かくがっこう

で学校
がっこう

行事
ぎょうじ

等
など

により給食
きゅうしょく

を実施
じ っ し

しない日
ひ

がありますので、各学校の行事予定をご確認ください。 エネルギー

※　掲載
けいさい

されているもの以外
い がい

の調味料等
ちょうみりょうなど

も使用
し よ う

しています。 たんぱく質
しつ

※　★は食物
しょくもつ

アレルギーの特定原材料
とくていげんざいりょう

７品目
　ひんもく

を除
のぞ

いた給食
きゅうしょく

の日
ひ

「もぐもぐセブンオフデー」です。 脂質
し し つ

※　☆はパクパクあつぎ産
さん

デーです。太字
ふとじ

の献立
こんだて

に、厚木
あつぎ

市内
しない

で収穫
しゅうかく

された地場
じ ば

産
さん

物
ぶつ

等
など

を使用
し よ う

します。 食塩
しょくえん

相当
そ う と う

量
りょう

※　11月
がつ

～3月
がつ

の給食
きゅうしょく

は、食材
しょくざい

の物価
ぶ っ か

高騰
こうとう

対策
たいさく

として、給食費
きゅうしょくひ

に市費
し ひ

を補填
ほ て ん

して提供
ていきょう

いたします。

牛乳
ぎゅうにゅう

には、成長期
せいちょうき

に必要
ひつよう

なカルシウムが多
おお

く含
ふく

まれています

　給食
きゅうしょく

には、ほぼ毎日
まいにち

牛乳
ぎゅうにゅう

が出
で

ています。これは、成長期
せいちょうき

に大切
たいせつ

な栄養素
えいようそ

の「たんぱく質
しつ

」や「カルシウム」、

「ビタミン類
るい

」をたくさん含
ふく

んでいるからです。

　学校
がっこう

給食
きゅうしょく

では、一日
いちにち

に必要
ひつよう

な量
りょう

の約
やく

半分
はんぶん

のカルシウムがとれるように考
かんが

えられています。

　そのなかで牛乳
ぎゅうにゅう

はたいへん大
おお

きな役割
やくわり

を果
は

たしています。

　これから寒
さむ

くなってくると、冷
つめ

たい牛乳
ぎゅうにゅう

は残
のこ

りがちですが、しっかり飲
の

むようにしたいですね！

☆給食費について☆

　○給食費の自動振替日は、毎月末（末日が土日等の場合、翌営業日）です。

　○預金口座の残高を毎月ご確認ください。残高不足になると、引き落としができませんのでご注意ください。

　○令和5年度口座振替の振り替え日

　　　5/31 ・ 6/30 ・ 7/31 ・ 8/31 ・ 10/2 ・ 10/31 ・ 11/30 ・ 1/4 ・ 1/31 ・ 2/29 ・ 4/1

　○給食を停止する場合…病気やケガ等で連続して６日以上学校を休む場合は給食費を減額することができます。

　『学校給食申込変更届出書』（学校、市HPで入手可）に停止期間等をご記入の上、提出してください。

　　なお、食材の停止に平日中４日が必要となりますので、停止が決まりましたら速やかに手続きを行ってください。
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565～665kcal
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